
 
 
 

Alagoas , 28 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1741 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 
DIRETORIA EXECUTIVA 
  
Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas 
Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi 
 
Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da 
Laje 
 
1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios 
2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe 
3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana 
1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela 
2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá 
3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos - Olho D’água das 
Flores 

CONSELHO FISCAL 

 
Titular: 
Vinícius José Mariano de Lima - Canapi 
André Brandão de Almeida – Mar Vermelho 
Olavo Calheiros Novais Neto - Murici 
 
Suplente: 
  
Manuilson Andrade Santos – Colônia Leopoldina 
Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo 
Adelmo Moreira Calheiros – Capela 
 
COORDENADORIAS REGIONAIS 
 
Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas 
Kummer Feitas dos Santos 
Coordenador da Região do Sertão – Theobaldo Cavalcanti Lins Netto 
Coordenador da Região Central – João Victor Calheiros Amorim 
Santos 
Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior 
Coordenador da Região Metropolitana – Cecília Lima Herrmann Rocha 
Coordenador Litoral Norte – Fernando Henrique Lima Cavalcante 
Coordenador Litoral Sul – Carlos Felipe Castro Jatobá Lins 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

 
CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 01/2022 

 
Processo nº: 01240001/2022 
Modalidade: Chamada Pública n.º: 01/2022 
Objeto: Seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para a 
prestação de serviços ao Consórcio para o Desenvolvimento da 
Região do Ipanema/AL relativos à implementação de tecnologias 
sociais, sendo 3.157 cisternas de placas de 16 mil litros, para o 
consumo humano, de acordo com o modelo proposto na Instrução 
Normativa SEISP/MC Nº 5, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Data de realização: 06 de abril de 2022, às 10h30min (horário de 
local). 
Os interessados poderão solicitar o Edital através do e-mail: 
licitacaocondrial@gmail.com, ou na sede da CPL, situada na Rua 
Sebastião Pereira Bastos, nº 708, bairro Monumento – Santana do 

Ipanema/AL, CEP: 57.500-000, das 08:00 às 14:00 horas em dias 
úteis. 
  
Santana do Ipanema/AL, 25 de fevereiro de 2022. 
  
LIDIANE PEREIRA DE MACEDO 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:44B18680 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
Ref. Pregão Eletrônico nº 29/2021. 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 29/2021 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para a Unidade Básica de Saúde USF Isauro Faustino 
Barbosa, oriunda da Emenda Parlamentar Proposta nº 
12306.877000/1210-01, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Anadia/AL, em favor das empresas 
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME, 
CNPJ: 05.695.934/0001-09, AMIGAO COMÉRCIO EM GERAL, 
CNPJ: 13.297.674/0001-41, CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 03.016.072/0001-15, CMED DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ: 20.444.829/0001-90, DJALMA IVO DE FREITAS 
EIRELI, CNPJ: 30.283.669/0001-07, ESFERA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA EPP, CNPJ: 05.328.910/0001-
11, INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 08.060.934/0001-20, J. V. LIMA 
COMERCIO EIRELI, CNPJ: 05.078.809/0001-50, CNPJ: MKR 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 
31.499.939/0001-76, MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS 
LTDA, CNPJ: 30.231.212/0001-40, PAULO JOSÉ MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ: 09.210.219/0001-90, RF 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, 
CNPJ: 43.751.565/0001-13, TOP MOVEIS LTDA, CNPJ: 
05.269.798/0001-95, VAL MED PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP, 
CNPJ: 05.980.425/0001-28, que na ocasião atenderam aos termos do 
instrumento convocatório da licitação, para a execução do objeto 
licitado, ficando as mesmas convocadas para assinatura do contrato, 
nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei. 
  
Anadia, 25 de fevereiro de 2022. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:71AF41E4 

 


